
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

segunda-feira, 13 de maio de 2024 Ano XIV - Edição nº 02074 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A53D2DCABDE89C9ED108B48E2270907



segunda-feira, 13 de maio de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO 119-2024

• EXTRATO DO CONTRATO 121-2024

• TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 120/2024

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 123/2024

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A53D2DCABDE89C9ED108B48E2270907



segunda-feira, 13 de maio de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 

RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 119/2024 

 

Contrato Nº 119/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Cafarnaum. 

Contratado: IVETE RODRIGUES CRUZ. Valor Global: 5.400,00. Objeto: 

Prestação de Serviço de Locação de imóvel residencial localizado no povoado 

de canal de cafarnaum, rua Djalma Rios s/n, para funcionamento das oficinas 

de contraturno da escola Getúlio Vargas na rede municipal de ensino do 

município de Cafarnaum - BA. Fundamentação Legal: Art. 74, Inciso V da Lei 

14.133/2021. Assinatura. 13/05/2024. Vigência: 31/12/2024. Sueli Fernandes 

de Souza 

 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D53A49F60C061060316797DC3D9AEFF8

segunda-feira, 13 de maio de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 13 de maio de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 121/2024 

 
Contrato Nº 121/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Cafarnaum. 
Contratada: CRISTIANE E. DAS S. AMARANTE PROJETOS DE 
ARQUEOLOGIA. Valor: 7.000,00. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para 
realização de palestra e formação na área de arqueologia e captação de 
recursos no município de Cafarnaum – BA. Assinatura. 13/05/2024. Vigência: 
31/12/2024 Sueli Fernandes de Souza Novais 
 

 

 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C98E5F11DC32B6294B1BC30EC291F281

segunda-feira, 13 de maio de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 13 de maio de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 

RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 120/2024 

 

Contrato Nº 120/2024. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Cafarnaum.  

Contratado: NL PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrito no CNPJ sob o n° 44.147.523/0001-30. Valor Global: R$ 100.000,00.  

Objeto: Prestação de Serviços de Show Artístico do “CANTOR NATANZINHO LIMA” no dia 16 

de junho de 2024, no Arraía do Sertão - São João, que acontecerá nos dias 14, 15 e 16 de 

junho de 2024, no Município de Cafarnaum/BA. 

 

Cafarnaum – BA, 10 de maio de 2024. 
  

Vigência: 90 dias (noventa dias).  

Sueli Fernandes de Souza - Prefeita do Município de Cafarnaum/BA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33EF1435D2C74EDB71DA4853F2F8C8FF

segunda-feira, 13 de maio de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 13 de maio de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 

RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 123/2024 

 

Contrato Nº 123/2024. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Cafarnaum.  

Contratado: RP PRODUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrito no CNPJ sob o n° 04.395.610/0001-01. Valor Global: R$ 60.000,00.  

Objeto: Prestação de Serviços de Show Artístico da banda “SALA DE REBOCO” no dia 15 de 

junho de 2024, no Arraía do Sertão - São João, que acontecerá nos dias 14, 15 e 16 de junho 

de 2024, no Município de Cafarnaum/BA. 

 

Cafarnaum – BA, 13 de maio de 2024. 
  

Vigência: 90 dias (noventa dias).  

Sueli Fernandes de Souza - Prefeita do Município de Cafarnaum/BA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB46F03CB10BF324F5F7EC0145B38C73

segunda-feira, 13 de maio de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 13 de maio de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Pregão Eletrônico

                                                                                                                   

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

A Prefeita do Município de Cafarnaum/BA, no uso de suas atribuições legais, e com 

fundamento no art. 71, inciso IV, da Lei Federal Nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR E 

HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 

nº 001/2024, que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER A 

DEMANDA DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA, tendo como vencedoras as seguintes 

empresas: EDILSON LOPES DA SILVA DE CAFARNAUM - LOPES MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO, inscrita no CNPJ nº 01.872.847/0001-29, com o menor valor global de: 

LOTE 1 - R$ 155.949,99 (CENTO E CINQUENTA E CINCO MIL NOVECENTOS E 

QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS), LOTE 3 - R$ 263.160,00 

(DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL E CENTO E SESSENTA REAIS), LOTE 07 - R$ 

509.999,50 (QUINHENTOS E NOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E 

CINQUENTA CENTAVOS) e LOTE 08: R$ 849.999,84 (OITOCENTOS E QUARENTA E 

NOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E QUATRO 

CENTAVOS). Totalizando o valor global nos lotes de: R$ 1.779.064,73 (UM MILHÃO 

SETECENTOS E SETENTA E NOVE MIL SESSENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E 

TRÊS CENTAVOS). 

DIEGO RAPHAEL CASTRO ALVES LTDA - RAFA MATERIAL DE 

CONSTRUÇÃO, inscrita no CNPJ nº 09.485.928/0001-88, com o menor valor global de: 

LOTE 02 - R$ 44.449,95 ( QUARENTA E QUATRO MIL QUATROCENTOS E QUARENTA 

E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS), LOTE 04 - R$ 

244.449,93(DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL QUATROCENTOS E QUARENTA 

E NOVE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS), LOTE 6 - R$ 134.999,90 (CENTO E 

TRINTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA 

CENTAVOS), LOTE 9 R$ 999.999,78 (NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE MIL 

NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS) e LOTE 

10 R$ 144.998,65 (CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E 

OITO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS). Totalizando o valor global de: R$ 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A53D2DCABDE89C9ED108B48E2270907



segunda-feira, 13 de maio de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

                                                                                                                   

 
1.568.898,21 (UM MILHÃO QUINHENTOS E SESSENTA E OITO MIL OITOCENTOS E 

NOVENTA E OITO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS). 

ADAD COMERCIO DE TINTAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 49.203.225/0001-34, 

com o menor valor global de: LOTE 05 - R$ 447.953,30 (QUATROCENTOS E QUARENTA 

E SETE MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS). 

Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de 

Contratos Prefeitura, para assinar o contrato, no prazo de até 05 (cinco) dias corridos, sob 

pena de decadência do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 

14.133, de 2021. 

 
 
Registre-se, Cumpra-se, 
 

 

Publique-se e Lavre-se o Contrato. 

Cafarnaum/BA, 13 de maio de 2024. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS 

Prefeita Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A53D2DCABDE89C9ED108B48E2270907



segunda-feira, 13 de maio de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

                                                                                                                   

 
 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2024 
 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Cafarnaum/BA. 

Contratada: EDILSON LOPES DA SILVA DE CAFARNAUM - LOPES MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO, inscrita no CNPJ nº 01.872.847/0001-29. Valor Estimado: R$ 

1.779.064,73. Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de 

construção para atender a demanda do Município de Cafarnaum/Ba. Assinatura. 

13/05/2024. Vigência: 13/05/2025. SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS – Prefeito 

Municipal. 

 
 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2024 
 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Cafarnaum/BA. 

Contratada: DIEGO RAPHAEL CASTRO ALVES LTDA - RAFA MATERIAL DE 

CONSTRUÇÃO, inscrita no CNPJ nº 09.485.928/0001-88. Valor Estimado: R$ 

1.568.898,21. Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de 

construção para atender a demanda do Município de Cafarnaum/Ba. Assinatura. 

13/05/2024. Vigência: 13/05/2025. SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS – Prefeito 

Municipal. 

 
 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2024 
 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Cafarnaum/BA. 

Contratada: ADAD COMERCIO DE TINTAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 49.203.225/0001-

34. Valor Estimado: R$ 447.953,30. Objeto: Registro de preço para futura e eventual 

aquisição de material de construção para atender a demanda do Município de 

Cafarnaum/Ba. Assinatura. 13/05/2024. Vigência: 13/05/2025. SUELI FERNANDES DE 

SOUZA NOVAIS – Prefeito Municipal. 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A53D2DCABDE89C9ED108B48E2270907


		2024-05-13T16:20:25-0300




